Casa	82
Gab.	R
Est.	37
Tab.	37
N.º	4

37
4

~~Edm. Dij n° 22~~

~~Et 2^o grand~~

Liv^a de Letra

~~Et 2^o grand~~

~~Et 2^o grand~~

TITI LIVII DECADIS.

Anonie p. 16

IO.AN.EPISCOPI ALERIENSIS AD SVMMVM PON.PAVLVM.II, VENETVM: ET
MARCVM SANCTI MARCI CARDINALEM EPISTOLA.

AVSTO AC Felici solo tuam urbē Pater beatissime Paule.II. Venete. Pont. maxime ac fortunatis originibus positā a primis illius fundatori/ bus cū secuta īperii magnitudo testaf: tum in primis illud: qđ aut eodē ī loco maxima inumeraq; excellētium hoīum sunt exorta īgenia: aut un/ dequaq; oriūda natalis dulcedinem p̄fia Roma felici migratu cōmuta/ rūt: fortūae maioris uicem: ac munus romana sibi mœnia fore arbitrat. Romā.n.ex iis plurimi post diffusum latē īperium: q in diuersis terrāe partibus nati sunt: miro studio ueluti ī primū: & maximū orbis theatrū cōuolarunt. Cuius rei hodie quoq; spēm amplissimā cernimus: cum ex tot clarissimis regionibus in tua felici curia tantæ maiestatis patres ītue/ mur: ut merito haud ita īperii iure & si id quoq; pmagnū ē ut fidei & re/ ligiois gratia sacrosanctæ: q ē splēdidor & iustior in terris p̄cipiatus: ab exordio ad tātam rege molē tua urbs esse p̄parata noscaf. Creuit ab exi/ guis qđ ī initis (pater sancte) urbs tua īgeniis quoq;: ac scriptis clarorū hoīum: uariarūq; linguaq; uoci/ bus celebrata: quæ tanq; ad specie sui oculos luminis fulgor: ac splēdor rapit: ita quicqd magna nixum uirtute & claræ indolis sibi cōscium omni in genere mortalium fuit: claritudine ac nitore ad se pro/ priæ maiestatis allexit: ut breuissime uerissimeq; poeta magnus cecinerit.
Scilicet & rerum facta est pulcherrima Roma.
Septem quæ una sibi muro circundedit arces.

Verum sicuti nihil æque difficile est atq; qbus ex orbis terræ partibus p̄stantioris ingenii romana fe/ licitas noīs tāti magnitudine uiros ad se ornandā traxerit: ita cōstanti doctoře cōsensu ēx tua Venetia liquet florētissima qdem & uiroq; summorū uberrima: ingenii quosdā: & doctrinarū primarū cultu facile principes Romā accessisse. Quis est.n. Virgilio suo in genere: ut ab eo īcipiamus: maior? q̄s Ply/ nio doctiō? quis Liuiō candidiō & huberiō? hos certe elegātissimos: & maxios misit Venetia: quo/ rum reliquis de eorū laudibus loco alio seruat oratio: Patauino nostro Veneto amplissimū diuus Hie ronymus testimoniū reddidit. In quo certe illud fuit: quod præterea fortasse datum est nemini: ut se/ ipsam facilius in monumēto ære perēniore: quā uel in īmēsis ædificiorū molibus: uel in legum uene/ rádis sanctionibus: imperii tāti uiribus atq; magnitudine nudam: & seriā non absq; summa dignitate maiestate amplitudine: gratia: & quod est his maius oībus: æternitate oriētem simul coalescentemq; ad fastigiū usq; puectā: ibiq; placidissime generi humano dominantē Romæ licuerit ītueri. Tibi igit̄ pōtifici maximo historicorū primū & maximi īperii ornatorē: ac per te cultissimo tuo: ac modestissi/ mo Marco sancti Marci cardinali: ep̄o uicentino: quam fieri potuit diligentissime recognitū: siqd unq; alias hoc tempore potissimū destinauit: morem meū tua uenia in præsentī etiā epistola seruans: ut ani/ mi gratia Paulo huberius scribam: quā fortasse epistola postularet: ille uero dictiōis huius erit modus Laudationē primum delibabo liuianam: rem mihi in primis arduā uires proprias æstimati: quis enī tam elegāti frætū se putarit ingenio? quis ea doctrinæ copia quis tanta erit eloquentia uel arte poli/ tus uel natura præditus: uel imitatione formatus uel studio præparatus: ut ornatorem audeat ampli/ tudinis Ro. imperii Liuiū non inepte: non ieiune: nō minus auctoris merito prædicare: quod ē tamē ideo temptandū in præsentia: ne laudati romani nominis grauis prædictor exile: ac modicū saltē in operis sui principio non habeat præconem. Conabimur illud igit̄ ostendemusq; deinceps: quo præ/ eunte nostris potissimum diebus ausi simus Liuium attrectare: illius auctoris admiratiōe succēsi no/ stro tamē Marte īpotētes ad magnificæ dictiōis eius ītelligētiā aspirare: quid ego deniq; ac illustri/ lectiōe me plurimum delecter collegisse: ita labor mihi lectiōis leuabitur: & qbus maxima debeo par/ ua opera satissaciam. Sed id primum cōfiteor nō magis opinione mea liuianæ dignitatis attingi laudē posse: quā triūphātis Romæ splēdorem cerni: quæ oceano īperium astris famam terminauit. Satis ne/ cōmēdabit Liuium q̄squā: qui maxime oīum īter historicos cēsetur flumē labi perpetuo eloquētiæ tanta ubertate nitore ac gloria: ut Roma. imperio par illius decus dicendo coequarit. Neq; enim urbs præpotēs tot ānoq; tantaq; nationum dominatu præstatiū armis bellauit: togaue pacis tradidit mo/ rem nō sublimius inquā uictor nationum populus & eoq;: quos uicit illustris moderator: aut genero/ sior in rebus gerēdis: aut in gubernādo iustior fuit: quā noster historicus domitoris nationum po/ fa/cta dictaç; in utriusq; forte fortunæ æquabili rettulit dictiōe. Talis quidem ac tantus sui singulūs atq; oībus operis partibus: quales & quāti uiri ii fuere: & singuli: & uniuersi: quore manibus: ac cōsiliis illa/ sunt gesta. Herculē.n. merito historiarum dixerim: quod alacris ubiq; incedens robustus & floridus: nulla regē difficultate: nullo obrutus pondere superatur. Nō illum uarietas cōfusum: nō simplicitas hi/ storiæ fastidiētem reddit in tenui: quod persæpe accidit: atq; humili rerum materia: nō est exāguis: ari/ dus: & ieiunus: in copia uero: ac magnitudine turgescēs nō exit ac uastus: plenus citra tumorem: æqua/ bilis ac lenis citra molliciem: nec luxuriose effluens: nec nimia sterilitate tabescens: in asperis rebus nō/ salebrosus: neq; languēs in mollibus: nō uiolenta & coacta oratione subsultans non ita tamen copiosus/ ut nimius: neq; ita fuauis: ut lasciuus: nec adeo lenis ut remissus: non sic tristis ut horridus: neq; ita sim-

plex: ut nudus: aut adeo comptus: ut affectata compositioe calamistris videatur inustus par uerbis materiae: par sententiis: rebus: in re gesta exprimenda grauis: atq; magnificus & tamen succinctus ac proprius: in narratione naturalis: & semper expectatus: ordinem minime confundens & reg; euenta non præcurrés minime in gratiam adulator: aut reprehēdendo parcus in ueniam: nō amarulētus in noxā. Ipsi quoq; senatui ordini illi orbis teræ moderatori uenerādo. Po. q; Ro. terræ principi: si uel temeritate præcipites uel errore lapsi: uel quacūq; forent ratiōe supra modum iustumq; cuecti nequaquam parcens. Res etiam aduersariorum debita commendatione nō defraudans: ut modo narrator tātum modo censor esse uideatur: atq; ita seuerus & tetricus ut ne censoribus quidem grauissimi qbus nihil Romæ sanctius fuit: ubi facto usus fuit: unq; ignouerit. Quibus qdē uirtutibus summis clarissimi q; scriptoribus comparatur: sicuti in sententiarum ubiq; præcipue tamen in consiliis & disceptationibus maiestate: at uero in concionibus ante omnia uerborum parcus: sententiarum diues: multo est uerbis quam sensu restrictior atq; cōcisiōr: in qua parte nō cæteros scriptores tantum: sed seipsum quoq; longe antecellit: ut aliquanto augustius dissērens sermone humano ad oraculorum pœne responsa accēdere iudiceſ. Quæ res si sunt ulla arte acq; sitæ: cur nemini unquam discipulo æmulādæ tradi potuere cur a quo sint præceptore sumptæ: non dissēritur. Sin ut potius reor naturæ fuerunt excellentis: uiro unico illi & singulari magis cælitus præbitæ quam humanitus: uel traditæ uel meditatæ sunt censem̄dæ: ut maiestas illa æternæ rationis simul ac Romanum potētatum decreuit: tantopere supra omnia imperia eminere cōtinuo quoq; eiuscemodi scriptorem eius decerneret: qui dictionis gloria par. Ro. potentatui æqualem in omnibus sibi historicum neminem unq; foret habiturus. Nam nemo plenius aures hominum implet: uiuidius animos penetrat: excitatq; facilius affectiones: nemo acrius proponit uæhementius persuadet: asperius irritat: urget imp̄s̄ius. nemo dissoluit aptius: sedat facilius: uelocius dissuadet: cumq; in delectando sit summus: in amplificādo ditissimus: exemplis in primis copiosus: stimulos præcipue habet utranuis in partem accōmodatissimos: aculeosq; acerrimos & tormētis uerba simillima: ut quocūq; itenderit: humanos illuc sensus affectionesq; uel torrentis rapiat modo: uel turbinis more prosternat: uel roris uice refrigeret: blandiq; malagmatis ad omnem mollitudinem restinguat exemplo. Extollat Timotheum alii Orpheum prædicent: illum fidibus & cantu armatorum rabiem: istum dirarum horrificos tumultus lenisse. Illorum profecto artes perdiscere nemo est uetus: huius ne ediscerentur conciones: edicto est principum interdictum: quoniam tātus nullo quisquam fuerit tempore in flectedorum quouis animo: uel artificio: uel gratia: uel natura. Quid multis imoror: nō materiæ magis Liuii decades felicitate censendæ sunt: quā ipse Romano: idē felicissimus potētatus quod Liuum illi contingit habere præconem: huius sit orationis summa: hic cardo: ueluti solum Ro. iperium denuo reflorescēs: aut nulla mudi potētia Romā rediuiuā ex suis bustis: ac igētium moliū parietinis q; sparsa: lacera: & trūca cōspicimus: excitabit: iſtaurabitq; oīno: pari modo: aut Liuius si restituat ab iſferis: aut mortalium q; sunt: quiq; erūt: nemo extinctas suæ historiæ partes renouabit: aut similes cudet. Quod si cuiquam dicere nimis uideor: ea historiae mábra ī manius sumat: q; noster Liuius semel absoluerat: nā hodie quoq; ex græcor; thesauris sup̄stes ad nos puenit historia: & uel ex Polybio magno qdē illo & graui scriptore primū pūicū bellū: a Fabii retro Gurgitis & collegæ īchoā qdō ibi desit: Liuius consulatu uel ex Appiano alexadrino: uel auctoꝝ alio bella ciuilia socialiae aut cætera rōanor; reg; membra cōplectaſ. At sunt uiri clari: & nobiles: q; haec cū laude uerterūt in latinū: nō equidem inficias eo uerum ea non sunt talia: ut cum liuiianis scriptis conferant. Hactenus pauca de liuio. Ad primi æuo nostro prelectoris eius memoriam propero: nec tacebo Frāciscum Petrarca: qd' fando accepi: modestissimū illum quidem: & amoēni cultus: atq; ingenii uirum non mediocriter tempestate sua in liuiana historia uigillasſe: sed ille: ut dicam: cum Pacuilio sibi profecit: & musis: illud uerissime referre me puto primum omniū ætate nostra Victorinum feltrensem lectionem publice audiētibus præbuuisse liuianam ingēti hominum admiratione & fama. Quo uiro: quia mihi Christus Dominus dedit: ut altore sim usus atq; præceptore: ueniam præfatus: peto: ut mercedis loco pauca de illius morib; te audiente perfstrigam. Victorinus feltrensis æui nostri Socrates: sæculi sui ornator ac decus: fama & gloria academiæ mantuanæ: uiuēs ille quidem uite constantia uenerabilis: legēs admirabilis absens quæſitus: mortuus admodum defyderatus: hospes ille quinimo pater pauper; studioſog;: humanitatis suscitator: latinitatis erector sapientiæ magister honestis specimen bonitatis exemplum: diuītiag; contéptor: ingenioꝝ subleuator: & alia plæraq;: & Liuum primus ut itactum pelagus atq; inexpertum noster Tihpys aperuit: & patauinos thesauros hesperidum hortis clusiores patefecit: ille quidem in Italiæ natus ueneto angulo Patauii partim: ptim Venetiis ingenti gratia & fama: & qd' est in docentibus laudatissimum: magna docuit cum integritate: ubi cū auditore liberalitatibus grandem posset pecunia facere: ita diuītum scholasticoꝝ dona capiebat neq; n. uir ille quæſtu docebat merçenario ut Proculi illius socratici præceptoris more atq; instituto daturus aliquid: aliquid sumeret: ut diuidēda haberet in pauperes studiosos: tātum, n. aberat: ut fundis delectareſ ac peculio: ut singularris annog; oīum contentus uestimētis æſtatis atq; hyemis: quotannis in egentiores: quos domi alebat: & docebat: bina sua diuideret suis manibus indumenta. Haꝝ fama uirtutum Io. Franciscum Mar̄chionem illum īclytum mātuani: Car. illustris: ac liberalissimi mātuani auū ad illum Mātuam trahendum icēdit: quo cum plurimo honore: & donis tādem uenisset principis liberis datus est præptor. Iſtic ego sum illo usus parente & magistro. Iſtic Liuii decadum partem prælegentem audiui: qd'

ideo non fuit silentio prætereundum:ut si quid in recognitione profeci: auctori acceptum Victorino
referatur: tantum enim ab est: ut me poeniteat pceptorum meoꝝ gloriae ut id unum ac maximū do-
cti animi atqꝫ īgenui argumentum censem: a quibus ipse hauserim oīa fontibus referre magistroꝝ.
Qui plura uoluerit discere de Victorino: sunt n. eius omnis splēdoris: ac dignitatis plēne actione Sa-
xoli pratenſis inter cōdiscipulos nostros minime contēnendi: quanqꝫ admodum iuuensis ille fato con-
cesserit: librū legat de uita & moribus Victorini: aut cæterorū: quibus laudi magnæ est: nō mores: & ui-
tam solum uerum etiam totam Victorini scholam pscrispsisse: quorum scriptis potueram equidem
esse contentus: nisi in eadem cultus officina: obtusiore licet scalpro: mihi uifus in præsentि epistola fo-
rem nō absqꝫ ingratitudinis criminē potuisse dissimulare ac præterire Victorinum. Venio ad te pater
colendissime: cui: ut ipse nostri: maxima debo: atqꝫ: ut cæteri se ī hac quoqꝫ haud exigua humanitatis
parte tibi debere sciant: cogor ostēdere: tua enim opera subsidioꝝ: ac liberalitate impressorū nostrorū
ars iuuatur: & crescit: unde mirum īmodum egenorum necessitatibus subuenitur: cum doctissimus
ipse ac minime inuidus libros excellentes omnis generis habens facultatum: nobis uolens & exposi-
tus bibliothecam tuam semper aperias. Tu uero: ut reuertar ad Liuīū modestissime uir atqꝫ sapiētissi-
me: in nostro teipsum codice: hoc eū incredibiles animi tui uerecundi in primis uirtutes: ut sep̄fīsime
antea p̄censens: nunc quoqꝫ non sine ratione deletabere Grauis enim morum tuorum censura: quo
sāctius monumēto cognosci: quo exemplo reddi uerius potest: & si p̄cipua pars tui uirtus uere chri-
stiana quasi manus optimi uictoris extrema: quod constanter fateor: omni gentilitatis ornamento
in te superlinenda restabat. Recognoscis tu quidem in liuio laudes tuas: cum illustrium uirorum uer-
ba: & actiones legis in alio religionis cultum: in alio animi magnitudinem in alio uitæ omnis tenorē
æqualem: & iugem: hic tuam maximam modestiam: quæ per raro in alto dignitatis & status fastigio
positorum est comes: refert hinc tuarum in repubilca sententiarum modū: hic in castigādis moribus
multe lenitatis grauitatem. Mihi quidem hæc pxime legenti tu iugiter eras in méte: actionum tuarū
imaginem in grauissimis & compositissimis uiris de ppinquo cernebam: in Qu. Fabio Maximo pla-
cidum ac cunctabundum tuum ingenium admirabar: in Furio Camillo maximū animi uigorem: gra-
uitatem: atqꝫ in omni fortuna constantiam: in Appiis miram scientiam: atqꝫ facundiā in Scipione dex-
teritatem: a lacritatemqꝫ animi: & minime inanes cogitationes ardua & magna negotias capescendi: in
T. Quintio prouidentis ac mirifice casti pectoris tui monita salutaria: in Papyrio celeritate: atqꝫ inde-
fessum ad res gerendas robur: in Valeriis popularitatē placidam: modestamqꝫ: ac nequaquam efflu-
entem obsequelam: fidē uero in omnibus maximā: paremqꝫ prudentiam: Addebam religionem: & a
gentilibus longissime absedens eam quidem christianam atqꝫ catholicam. Vnum apud Liuīū reperi-
bam: cui tu maximo quanqꝫ simillimus es omni tamen a parte non es idem. Cato ille Censorinus uir
consumatus & summus: in quo uelut in te hodie hoc maximū quondam decus uirtutis fuit: ut quic-
quid ille ageret: natus ad id tantum esse uideretur. Cato ille inquā tantus uir amaro fuisse fertur inge-
nio: atqꝫ ad lacerandum semper exposito: cætera eius in te cognoscimus: naturæ uero amaritudinem
& carpendi ingenium nō uidemus: quinimo: si quisquam est: tu es maxime detractorum aduersarius
quippe qui es ad benemerendū de omnibus hoībus natus: atqꝫ S.D.N. institutis: eruditus Tibi igitur
tali uiro ac tanto præstet gratiarum dator Christus dominus: ut assidue magis pacem ac gloriam sacro
sancte ecclesiæ uideas. Christiani populi de paganorū feritate: & hereticorū obstinata prauitate uictori-
am summi nostri pon. sospitatem: oīum terræ fructuū copiam: cæli temperiem & aeris salubritatē: &
ueliti in sanctissimo dominici gregis felicissimoꝝ pastore tua studia spemqꝫ omnem a natuitate col-
locasti: ita tuarū quoqꝫ actionum successu fortunato ille assidue magis in te quieturus recumbat Ut cū
summus deus suo in terris uicario cuncta mentis tranquillæ optata tribuat: tibi ille regē maximarū ad
ministrationem secundet: tu nobis apud illum oīa impetres: quibus aliqꝫ cum dignitate uitæ præsen-
tis necessitates per studia honesta: honorataſqꝫ actiones transeamus. Vale.

L.FLORI EPITOMA DECADM QVATTVORDECIM: TITI LIVII PATAVINI HI-
STORICI IN CENTVM ET QVADRAGINTA LIBROS DISTINCTVM.

EX LIBRO PRIMO.

DVENTVS Aeneæ in Italiam & res ab eo gestæ. Ascanii regnum Albæ
& Siluui Aeneæ: ac deinceps Siluiorum regum primo libro continetur.
Numitoris filia a Marte compressa: nati Romulus & Remus. Amulius
obtruncatus. Vrbs a Romulo condita. Senatus lectus. Cum sabinis bel-
latum. Opima spolia Ioui feretriolata. In centurias populus diuisis Fide-
nates & Veientes uicti. Romulus consecratus. Numa pomplius ritus fa-
crorum tradidit. Iano templum constituit: eiusqꝫ portam: pacatis omni-
bus circa populis: primus clausit. Cum dea Aegeria sibi congressus no-
cturnos esse simulás feroceſ populi animos ad religionem perpulit. An-
tus Martius ceremonias a Numa institutas renouauit. Latinis uictis: &
ad ciuitatem ascitis: montem auentinum assignauit. Politorum urbem
latinorum bello repetitam: quam prisci latini occupauerant: diruit. Pon-
tem sublicium in tyberi fecit. Janiculom collem urbi addidit. Fines im-

Antonio Pinz

perii protulit. Ostiam condidit. Tullus Hostilius albanos bello petiit: post hæc tergeminorum pugna Horatius absolutus: Metii Suffeci supplicum. Alba diruta albani in ciuitatem recepti sabinis bellum indictum: ad postremum fulmine absumptus est: Tarquinius priscus in amicitiam receptus centum additis patrum numerum auxit: Latinos subegit: circum designauit: Ludos edidit: sabinorū bello potitus equitum centurias ampliauit: temptandæ scientiæ causa Acii Nauii auguris cōsuluisse ferte: an id de quo cogitaret: effici posset: quod cum ille fieri posse respondisset: iussisse eum nouacula cotem præcidere: idq; protinus factum. Sabinos præterea acie uicit. Vrbem muro circundedit. Cloacas fecit. Seruius Tullius natus est captiua corniculana: cui puero in cunis posito: caput arsisse traditum est: uenientes atq; æthruscos prælio fudit. Censum primus omnium egit. Lustrū condidit classes centuriasq; descripsit. Pomœrium p̄tulit. Colles urbi quirinalem. Viminalem: Esquilinumq; adiecit. Templum Dianæ cum latinis in auentino fecit. Lucius Tarquinius suderbus: occiso Seruio eius socero: inuasit regnum: quo die scelerata Tullia per patris iacentis corpus carpentum egit. Armatos circa se ad custodiā corporis sui habuit. Turnum Herdonium fraude interemit. Bellum cum uolscis gessit: & ex eorum præda templum Ioui in capitolio fecit. Terminus & iuuentas non addixere: quorum aræ moueri nō potuerunt. Filii. Sex. Tarquinii dolo Gabios in potestate suam redigit. Huius filii Delphos profectis & consulentibus: quis eorū regnaturus esset Romæ: dictum est eum regnaturum: qui primū matrem osculatus esset: quod responsum cum ipsi aliter interpretarentur. Junius Brutus: qui cum iis perfectus erat: prolapsum se simulauit: & terram osculatus est: idq; factum eius euētum rei comprobauit nam cum impotenter se gerendo Tarquinius superbus omnes in odium suum adduxisset: ad ultimū propter expugnatam nocturna uiā Sex. filio eius Lucretiæ pudicitiam: quæ uocato patre ad se Tricpitino & uiro collatino obtestata. ne inulta mors eius esset: cultro se interemit: Brutus opera maxime expulsus est: cum regnasset annos uigintiquinq;. Tunc consules primum creati sunt. L. Junius Brutus & L. Tarquinius Collatinus.

EX LIBRO SECVNDO.

Rutus iureiurando populū astrinxit neminem regnare Romæ passus. Tarquinium Collatum collegam suum ppter affinitatē Tarquinio& suspectum coagit consulatu se abdicare & ciuitate cedere: bona regum diripi iussit: agrū Marti cōsecravit: qui campus martius nominatus est: adolescentes nobiles: in quibus suos quoq; & fratris filios: qd coniurauerant de recipiēdis regibus: securi percussit: seruo uindici: cui Vindicius nomē fuit libertatem dedit: ex cuius noīe uindicta est appellata. Cū aduersus reges: qui contractis ueientiū & tarquinio& copiis bellum intulerant: exercitū duxisset: in aciem cū Arunte filio Superbi cōmortuus est eumq; matronæ annū luxerunt. L. Valerius consul legē de prouocatione ad populū tulit capitoliū dedicadū est. Porsena rex clusino& bello p Tarquinis suscepito: cum ad ianiculū uenisset: ne tyberim trāsiret: uirtute Coclitis Horatii prohibitus est qui dum alii pontē subliū rescindūt: solus æthruscos sustinuit: & ponte rupto armatus se ī flumē misit: & ad suos tranauit: alter& accessit uirtutis exemplū a Mutio: qui cum ad feriēdum porsonam castra hostiū intrasset: occiso scriba: quē regē esse putabat: cōprahēsus ī positam altaribus manū: in quibus sacrificatū erat: exuri passus est: dixitq; tales trecentos esse cōiuratos in mortem ipsius regis: quoq; admiratiōe coactus Porsena pacis conditiones ferre bellum omisit: acceptis obsidibus: ex quibus uirgo una Chlælia deceptis custodibus per tyberim ad suos tranauit: & cum reddita eēt: a Porsena honori fice remissa equestriq; statua donata ē. Aduersus Tarquinium superbū cum latino& exercitu bellum inferentem Aulus Posthumius dictator prospere pugnauit apud lacum Regillum. Appius Claudius ex sabinis Romam trāffugit: ob hoc claudia tribus adiecta est. Numerus tribuū ampliatus est: ut eēnt triginta una. Plebs: cū ppter nexos ob æs alienū sacrū ī mōtem secessisset: cōsilio Meneni Agrippæ a se ditione reuocata est: idem Agrippa cū decessisset: ppter paupertatem publico impēdio elatus: tribuni plebis qnq; creati sunt. Oppidum uolscorū Corioli captum est uirtute: & opa. Gn. Martii: qui ob hoc Coriolanus uocatus ē. Titus latinus uir de plebe: cū in uisu admonitus esset: ut de qbusdam religionibus ad senatum perferret: & neglexisset: amissio filio: debilis factus: posteaquā delatus ad senatum lectica eadem illa indicauerat: usu pedum recepto domum reuersus est. Cum. Gn. Martius Coriolanus: qui in exilium pulsus: dux uolscorum factus: exercitum hostium urbi primo admouisset: & missi ante eum primum legati: postea sacerdotes frustra deprecati essent: ne bellum patriæ inferret: Veturia mater: & Volumnia uxor impetraverunt ab eo: ut recederet. Lex agraria primum lata est. Sp. Cassius consularis regni crimē dānatus est necatusq;. Oppia uirgo uestalis ob festum uiua defossā est. Cum uicini hostes ueientes incommodi magis: qua graues essent familia fabiorum id bellum gerēdum depoposcit: misitq; in id trecentos sex armatos: qui ad Cremeram ad unum ab hostibus cæsi sunt uno ipubere domi relicto. Ap. Claudius cōsul: cum aduersus uolscos cōtumatio exercitus male pugnatum eēt: decimū. quēq; militum fuste pcusūt. Res prærea aduersum Volscos: & Hernicos & Veientes: & seditiones inter patres plebemq; continet.